(Fl 661 do BCBM 26, de 27 Jun 13)

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
NOMEAR, para  exercer  a  função  de  Comandante  do  1°  Pelotão  da  3ª  Companhia  do  2º

Batalhão de Bombeiro Militar (1°/3ª/2º BBM), com sede em Videira – SC, GABRIEL BARRETO DE
MELO, 2° Ten BM matrícula 929612-3-02, com efeitos a contar de 17 de junho de 2013.

Cel BM – MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar (Pub DOE Nr 19.603, de 26 Jun 13)

VI – TRANSCRIÇÃO DE OFÍCIO

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA
Ofício nº 080/2013 Tangará, 19 de junho de 2013.
Assunto: Solicitação efetuada pela senhora Vereadora Girlene Adriana Ciarnoski Borsoi em

Sessão Ordinária.
Com nossos mais  cordiais  cumprimentos,  vimos parabenizá-lo pelo excelente  trabalho que

vem sendo desenvolvido pelo Corpo de Bombeiros de Tangará.
É do conhecimento de todos, inclusive desta egréria Casa o comprometimento, o compromisso

e a dedicação que todos os bombeiros atuantes no município possuem com a população.
Sendo o que tínhamos para o momento, reiteramos protestos de consideração e respeito.

Atenciosamente,

PEDRO JOÃO MAGNAGNAGNO
Presidente

4a PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA

I – INQUÉRITO POLICIAL MILITAR

PORTARIA Nr 256-13-CmdoG, DE 13 DE JUNHO DE 2013
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATA-

RINA, resolve:
Art. 1º. Instaurar o Inquérito Policial Militar 011-13-CBMSC, a fim de apurar os fatos relata-

dos no Ofício nº 138-13-8ºBBM, do Ten Cel Djalma Alves, Comandante do 8º BBM onde comunica a
apreensão do veículo VTNE JEEP WILLYS CJ5-4X4, EB nº 3412000104, ano 1966, em decorrência
de existir pendência no Sistema do DETRAN-SC, por roubo do motor que equipa o referido veículo.

Art. 2º Designar o Cel BM Mtcl 905100-7 Carlos Olímpio Menestrina como Encarregado do
Inquérito Policial Militar ora instaurado, delegando-lhe os poderes administrativos que me competem
para os fins de coletar informações e praticar todos demais atos que julgar necessários para o deslinde
da questão.

Cel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante Geral do CBMSC

ASSINA:
Cel BM – MARCOS DE OLIVEIRA

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado de Santa Catarina